
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 72 del 25 febbraio 2019 

 

 

 
AREA DEL GOVERNO, CONTROLLO E GESTIONE DEL 

TERRITORIO 

 

UFFICIO AMBIENTE 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Acconto contributo associazione “Ecovolontari di 

Beinasco” - anno 2019. Impegno spesa. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 72 del 25 febbraio 2019 

Acconto contributo associazione “Ecovolontari di Beinasco” - anno 2019. Impegno spesa. 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 79 del 16.3.2016 è stata inserita nel Registro delle 

associazioni di Beinasco, ai sensi della deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 

del 23.3.1998 “Approvazione del Regolamento per la promozione e valorizzazione 

dell’associazionismo”, l’associazione di volontariato “Ecovolontari di Beinasco”; 
- l’associazione “Ecovolontari di Beinasco” collabora attivamente, sin dal gennaio 

2015, alle attività organizzate dall’assessorato alle politiche ambientali con iniziative 

organizzate presso i mercati di Beinasco e della frazione Borgaretto ogni primo gio-

vedì del mese e a ulteriori attività di sensibilizzazione della cittadinanza e delle scuo-

le su tematiche ambientali e connesse alla raccolta rifiuti. 

 

 Dato atto che: 

- nel Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021, approvato con deliberazione della Giun-

ta Comunale n. 21 del 12.2.2019, è stata prevista apposita voce di spesa dell’importo 

di Euro 1.500,00= per coprire le spese di gestione delle attività dell’associazione 

“Ecovolontari di Beinasco”; 
- con determinazione dirigenziale n. 38 del 31.1.2019 del suddetto importo è stata im-

pegnata la somma di Euro 117,36=. 

 

 Ritenuto opportuno impegnare la restante somma di (1.500,00-117,36) Euro 

1.382,64= e corrispondere di detto importo alla suddetta associazione un primo acconto 

del contributo anno 2019 pari a Euro 800.00= al fine di consentire alla stessa di 

sostenere i costi di stipula della polizza assicurativa a favore dei soggetti appartenenti 

all’associazione, prevista dalla Legge 11.8.1991, n. 266 “Legge-quadro sul volontariato” 
e di acquisto attrezzatura e materiali. 

 

 Dato atto che il saldo del contributo verrà erogato a consuntivo sulla base delle 

spese effettivamente sostenute e rendicontate dall’associazione. 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per i motivi illustrati in premessa, l’importo di Euro 1.382,64= 

all’obiettivo 668.000.08, meccanografico 0902103 (missione 9, programma 2) 

“spese diverse per eco-volontari” del bilancio 2019; 

2. di corrispondere all’Associazione “Ecovolontari di Beinasco un primo acconto del 

contributo previsto nell’anno 2019, pari a Euro 800,00=; 

3. di dare atto che il suddetto importo è esente dalla ritenuta del 4% ai sensi del Decre-

to del Presidente della Repubblica 29.9.1973, n. 600 “Disposizioni comuni in mate-

ria di accertamento delle imposte sui redditi” e del D.Lgs. 4.12.1997, n. 460 “Rior-

dino della disciplina tributaria degli enti non commerciali e delle organizzazioni 

non lucrative di utilità sociale”; 
4. di dare atto che il saldo del contributo sarà liquidato sulla base delle spese effetti-

vamente sostenute nell’anno 2019, risultanti dalla rendicontazione che sarà prodotta 

dal presidente della suddetta associazione, supportata dai giustificativi delle spese 

sostenute. 



 

 

BP/bp/cm/X:\LAVORI PUBBLICI\LLPP\LAVORI PUBBLICI\Determine\2019\AMBIENTE_Assegnazione contributo Associazione Ecovolontari Beinasco_Impegno spesa 

2019.docx 

  

 

IL DIRIGENTE 

(RIZZO MATTEO)* 
 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 25 febbraio 2019 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 


